

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
**TRƯỜNG THPT BÀ ĐIỂM**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 3 năm 2023

Số: 58/KH-THPT.BĐ

## **KẾ HOẠCH** **sử dụng ngân sách phục vụ công tác chuyển đổi số năm 2023**

*Căn cứ Kế hoạch số 723/KH-SGDĐT ngày 22 tháng 02 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023;*

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-THPT.BĐ ngày 06 tháng 3 năm 2023 của Trường THPT Bà Điểm về tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi năm 2023;

Căn cứ tình hình thực tiễn tại đơn vị, trường THPT Bà Điểm xây dựng Kế hoạch sử dụng ngân sách phục vụ công tác chuyển đổi số năm 2023 như sau:

### **I. Mục đích, yêu cầu**

Sử dụng nguồn ngân sách thực hiện:

- Thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ trên nền tảng dữ liệu số; thúc đẩy ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông trong các hoạt động của nhà trường gắn với khả năng sử dụng, kết nối, trao đổi và chia sẻ dữ liệu.

- Thực hiện ứng dụng Công nghệ thông tin trong quản lý, quản trị từ quản lý học sinh, giáo viên, cán bộ đến quá trình học tập, thời khoá biểu, sơ sở vật chất, thu học phí không dùng tiền mặt,... đồng bộ với hệ thống dữ liệu của Ngành.

- Kết nối đường truyền băng thông rộng đủ để triển khai hiệu quả các ứng dụng trực tuyến trên môi trường internet cung cấp cho hoạt động ứng dụng CNTT và chuyển đổi số; học sinh của trường được tiếp cận internet và kho học liệu trực tuyến; hoàn thành việc xây dựng cổng thư viện số (giáo trình, bài giảng, học liệu số) và hệ thống dạy - học trực tuyến của trường.

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ số và các nền tảng số để đổi mới nội dung, phương pháp dạy - học (bài giảng điện tử, học liệu số đa phương tiện, giúp kết hợp học trên lớp và học trực tuyến), kiểm tra - đánh giá.

- Duy trì và phát triển Trang thông tin điện tử của trường, phần mềm Misa quản lý cơ sở vật chất, quản lý thông tin y tế trường học, quản lý thông tin về sức khỏe học sinh trên CSDL dung chung.

## II. Kinh phí thực hiện 04 nội dung

Stt	Nội dung	Số tiền
1	Duy trì và triển khai hình thức dạy học trực tuyến kết hợp dạy học trực diện để hỗ trợ nâng cao chất lượng, hiệu quả dạy - học và đổi mới phương pháp dạy - học	10.000.000đ
2	Tiếp tục triển khai phần mềm quản lý trong các cơ sở giáo dục, kết nối với trực dữ liệu của ngành	5.000.000đ
3	Đẩy mạnh triển khai hiệu quả các dịch vụ công trực tuyến trong giáo dục Tiếp tục triển khai có hiệu quả các dịch vụ công trực tuyến trong ngành giáo dục, ưu tiên một số dịch vụ	5.000.000đ
4	Đẩy mạnh triển khai hình thức thanh toán không dùng tiền mặt	3.000.000đ
Tổng		23.000.000đ

## III. Tổ chức thực hiện

### 1. Ban quản trị ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số

- Nghiên cứu nội dung cần thực hiện trong Kế hoạch số 49/KH-THPT.BĐ ngày 06 tháng 3 năm 2023 của Trường THPT Bà Điểm về tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi năm 2023, đề xuất với Hiệu trưởng các phần mềm và kinh phí phù hợp với tình hình thực tế cho Hiệu trưởng.

- Hiệu trưởng triển khai thực hiện ký hợp đồng các phần mềm tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số tại đơn vị đúng qui trình.

### 2. Kế toán

- Lưu trữ hồ sơ chi đúng qui định.

Trên đây là Kế hoạch sử dụng ngân sách phục vụ công tác chuyển đổi số năm 2023. Đề nghị các cá nhân phụ trách nghiêm túc thực hiện kế hoạch đã đề ra./.

#### Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo
- Lãnh đạo trường;
- Kế toán;
- Lưu VT.



Võ Thành Danh